СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Zf-
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О проведении Открытого личного Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по гребле на

байдарках и каноэ посвященный Дню победы в ВОВ

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 13-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
28 декабря 2021 года №271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей
редакции, Решением Оперативного штаба по профилактике и предотвращению
распространения вирусной инфекции от 18 февраля 2022 года, с целью популяризация и
дальнейшее развитие гребли на байдарках и каноэ в Республике,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Открытый личный Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики
по гребле на байдарках и каноэ посвященный Дню победы в ВОВ в период с 27 по 29 мая 2022
года на базе МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы, расположенном по
адресу: г. Тирасполь, ул. 95 Молдавской дивизии 2 б.

2. Утвердить Положение о проведении Открытого личного Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ посвящённого Дню
победы в ВОВ (Приложение №1 к настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению Открытого личного Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ возложить на Отдел
развития физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республик, с последующей выкладкой Приказа и результатов
на официальный сайт Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики, в срок до 10 июня 2022 года.

4. Непосредственную организацию и проведение Открытого Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ посвященного Дню
победы в ВОВ возложить на главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Открытого личного Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ посвященного Дню
победы в ВОВ в следующем составе:

а) Главный судья -  Шелегин В.Ф.
б) Главный секретарь -  Беспалова А.А.
6. Шелегину В.Ф. главному судье Открытого личного Чемпионата Приднестровской

Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ посвященного Дню победы в ВОВ:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Отдел развития физической

культуры и массового спорта итоговые протоколы (отчет судейской коллегии, заявки)
Открытого личного Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по гребле на
байдарках и каноэ посвященного Дню победы в ВОВ не позднее 2 июня 2022 года.

7. Утвердить смету расходов на проведение Открытого личного Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ посвященного Дню
победы в ВОВ (Приложение №2 к настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности,
обеспечить финансирование согласно сметы расходов Открытого личного Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики посвящённого Дню победы в ВОВ по гребле на
байдарках и каноэ.

9. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по гребле на
байдарках и каноэ посвященного Дню победы в ВОВ в средствах массовой информации
Приднестровской Молдавской Республики.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение №1 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
от М .

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Открытого личного чемпионата Приднестровской Молдавской
Республики по гребле на байдарках и каноэ, посвященного Дню Победы в ВОВ

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:
Соревнования проводятся с целью:

1. Популяризация гребли на байдарках и каноэ в Приднестровской Молдавской
Республике;

2. Повышение уровня спортивного мастерства и подготовка к официальным
международным соревнованиям;

3. Выявление сильнейших спортсменов в данном виде спорта;
4. Обмен опытом работы среди тренеров-преподавателей.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
Соревнования проводятся в г. Тирасполе 27-29 мая 2022 года на базе МОУ ДО

«Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы» (ул. 95-й Молдавской дивизии 26).
День приезда участников 27 мая 2022 года до 11 часов. Заседание судейской коллегии

состоится в 12.00 в здании МОУ ДО «ТДЮШОР гребли и стрельбы». Начало соревнований 27
мая 2022г. в 16.00 часов.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ:
Общее руководство по проведению соревнований осуществляется Г осударственной

службой по спорту ПМР. Непосредственное проведение соревнований возлагается на
главную судейскую коллегию:

Гл. судья соревнований - судья Республиканской категории В.Ф.Шелегин
Г л. секретарь соревнований - судья Республиканской категории А. А. Беспалова

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ:
К участию в Открытом личном чемпионате Приднестровской Молдавской Республики по

гребле на байдарках и каноэ допускаются спортсмены имеющие подготовку не ниже 2 разряда и
не моложе 2007 г.р. прошедшие медицинскую комиссию и имеющие допуск врача.

Мужчины К-1 .К-2, К-4,
С-1, С-2

Женщины К-1 .К-2

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ:
-200м, 500м, 1000м
-200м, 500м. 1000м
-200м, 500м

К-1-5000м
C-1-5000M
К-1-5000м

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Проезд, питание, проживание, доставка спортивных лодок за счет командирующих

организаций.

1

Расходы по оплате судейства и награждение победителей несет Государственная служба
по спорту Приднестровской Молдавской Республики

7. НАГРАЖДЕНИЕ:
Спортсмены, занявшие призовые места, награждаются дипломами и медалями

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. ЗАЯВКИ:
Технические записи и именные заявки установленного образца на участие в

соревнованиях (см. примечание) подаются в главную судейскую коллегию до 18.00 часов 25 мая
2022 года на электронную почту annabespalova@vandex.ru. Заявки, поданные позднее,
рассматриваться не будут.

Настоящее Положение является официальным вызовом на соревнования.

Контактные телефоны: Fax: 533- 9-50-22, моб.тел.77739770, 77860753

ЗАПИСЬ НА СОРЕВНОВАНИЯХ
(название организации)

Примечание

Тип лодки Дистанция___________ Участники
№ Фамилия, имя Г од рождения Разряд Город Тренер

В первой графе пишется № спортсмена (каждому городу будет выслан список спортсменов с
номерами), если у спортсмена нет номера ничего не писать.
Для каждого спортсмена отдельная запись.
*К-1 и С-1 - в записи один спортсмен,
*К-2 и С-2 - два спортсмена,
*К-4- четыре.

2

mailto:annabespalova@vandex.ru